КАРАР                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июль 2018 й.                       № 255                               «17» июля 2018 г.

Об утверждении порядка
 предоставления и расходования из бюджета городского поселения город Янаул субсидии на премирование победителей республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом»

На основании Закона Республики Башкортостан от 30 ноября 2017 года № 549-з «О бюджете Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положения о проведении республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом», утвержденного Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 сентября 2013 года № 436 (далее – Положение), распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 6 июня 2018 года № 529-р Администрация городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.	Утвердить Порядок предоставления субсидии управляющей организации из бюджета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан для премирования победителей республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом» по итогам 2017 года.
	2.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                  Ф.Х. Миндияров

 Приложение  №1
к постановлению Администрации
городского поселения город Янаул
№ 255 от «17» июля 2018г.

Порядок  предоставления и расходования из бюджета городского поселения город Янаул субсидии на премирование  победителей республиканского конкурса  «Лучший многоквартирный дом» по итогам  2017 года

1. Настоящий Порядок определяет цель и условия предоставления  субсидий  управляющей организации из бюджета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на:
содержание многоквартирного дома и земельного участка, входящего в состав общего имущества этого дома;
премию председателю совета многоквартирного дома или председателю правления товарищества собственников жилья в размере до 10% согласно решению общего собрания собственников помещений в этом многоквартирном доме.
Размер субсидии 300 000,00 (триста тысяч) рублей.
1.1.  Получателем субсидии является:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Управление жилищно - коммунального хозяйства г.Янаула».
Адреса многоквартирных домов:
-ул. Ленина, д. 18;
-ул. Победы, д. 54;
-ул. Советская, д. 12.
	2. Целью представления субсидии является содержание многоквартирных домов  и земельных участков, входящих в состав общего имущества  этих домов.
  3.  Субсидии распределяются Администрацией городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на основании протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных  домах и расходовании денежных средств.
  4.  Перечисление субсидии осуществляется на основании распоряжения главы Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  и учитывается по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов, предназначенным для учета межбюджетных трансфертов.
   5. Средства, полученные  из бюджета Республики Башкортостан в рамках Положения о проведении республиканского конкурса «Лучший многоквартирный дом» по итогам за 2017 года, утвержденного Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 сентября 2013 года № 436,  предоставляются  в виде субсидии управляющей организации  (далее - получатель субсидии) на безвозмездной и безвозвратной основе.
   6. В течении трех дней со дня принятия решения о предоставлении  субсидии Администрация городского поселения город Янаул сообщает получателю субсидии о принятии такого решения с указанием объема предоставляемых средств.
  7. Перечисление субсидии из местного бюджета осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на отдельный банковский счет, указанный получателем субсидии.
  8. Оплата работ осуществляется на основании актов приемки выполненных  работ, согласованных с Администрацией городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени управляющей организации, за исключением случаев, когда субсидии используются  на выплату аванса.
  9. Уплата авансовых платежей управляющей организацией  подрядным организациям  производится в размере не более тридцати процентов  от суммы средств, размещенных на банковском счете получателя субсидий. Ответственность  за соблюдение данного пункта возлагается  на получателя субсидии.
  10.  Отчетность о расходовании денежных средств в порядке, по форме и в сроки, которые устанавливаются действующим законодательством, получатели субсидии представляют в Администрацию городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республика Башкортостан.
  11. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность информации, предоставленной в отчетах, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, а также за целевое и эффективное использование выделенных им средств, своевременное представление  отчетности о выполненных работах.
  12.  Субсидии из бюджета городского поселения  город Янаул носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
  13. Управляющая организация несет ответственность за нецелевое  использование  субсидий согласно  законодательству  Российской Федерации.
  14. В случае несоблюдения управляющей организацией условий предоставления  субсидий, перечисление субсидий приостанавливается.
    15.  Субсидии управляющей организации, использованные не по целевому назначению, подлежат взысканию, а не использованные  в установленные сроки – возврату в бюджет городского поселения город Янаул.

Управляющий  делами
Администрации                                                                              А.С. Гильмиярова

Мансуров Р.Р.